Глава Администрации
муниципального образования

"Старомайнский район"
Ульяновской области
Ленина пл., д. 2, р. п. Старая Майна,

Ульяновская обл., 433460,
Тел.(84 230)2 22 14,

E-mail: stmaina73@mail.ru
ОКПО 01696328,

ОГРН 1027301110760,
ИНН 7318001351/КПП 731801001

ЗР- УЯ Ш 9  №
На № от

Независимому эксперту,
уполномоченному на проведение
независимой антикоррупционной

экспертизы нормативных правовых
актов

Гибатдинову Р.М.

Администрация муниципального образования «Старомайнский район»
сообщает, что Ваше заключение по результатам независимой антикоррупци
онной экспертизы на постановление Администрации муниципального образо
вания «Старомайнский район» от 08.06.2018 № 326 «О создании общественно
го совета по контролю за качеством и осуществлением приёмки работ по бла
гоустройству дворовых и общественных территорий в муниципальном обра
зовании «Старомайнское городское поселение» рассмотрено.

Согласно вашим замечаниям, указанным в экспертном заключении со
общаем, что в настоящее время утверждено постановление Администрации
муниципального образования «Старомайнский район» от 24.10.2019 № 770 «О
внесении изменений в постановление Администрации муниципального обра
зования «Старомайнский район» от 08.06.2018 № 326», разработан проект по
становления Администрации муниципального образования «Старомайнский
район» от 24.10.2019 № 894 «Об утверждении Положения общественного со
вета по контролю за качеством и осуществлением приемку работ по благоус
тройству дворовых и общественных территорий в муниципальном образова
нии «Старомайнское городское поселение» Старомайнского района Ульянов
ской области.

Приложение: постановление на 1 л. в 1 экз., проект постановления на 2л. в 1
экз.

В.Г.Половинкин

Паршикова Галина Михайловна
8 (84230) 2 14 %

I

Проект от 24.10.2019 № 894
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ __
Экз. №

р.п. Старая Майна

Об утверждении Положения общественного совета по контролю та каче
ством и осуществлением приемку работ по благоустройству дворовых и

общественных территорий в муниципальном образовании
«Старомайнское городское поселение»

Старомайнского района Ульяновской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Администрация муниципального образования «Старомайнский
район» п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемое Положение общественного совета по контро
лю за качеством и осуществлением приемку работ по благоустройству дво
ровых и общественных территорий в муниципальном образовании «Старо
майнское городское поселение» Старомайнского района Ульяновской облас
ти.

2. Обнародовать настоящее постановление посредством размещения
его на официальном сайте Администрации муниципального образования
«Старомайнский район», информационном стенде в здании Администрации
муниципального образования «Старомайнский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования.

Глава Администрации
муниципального образования
«Старомайнский район» В.Г.Половинкин

УТВЕРЖДЕНО постановлением
Администрации

муниципального образования
«Старомайнский район»

от №

ПОЛОЖЕНИЕ
общественного совета по контролю за качеством и осуществлением приемку
работ по благоустройству дворовых и общественных территорий в муници

пальном образовании «Старомайнское городское поселение» Старомайнского
района Ульяновской области

1. Общие положения

1.1. Общественный совет по контролю за качеством и осуществлением
приемку работ по благоустройству дворовых и общественных территорий в
муниципальном образовании «Старомайнское городское поселение»
Старомайнского района Ульяновской области (далее - Совет) в своей
деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации,
федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской
Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской
Федерации, нормативными правовыми актами Ульяновской области,
муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления
муниципального образования «Старомайнский район», иными
нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением общест
венного совета по контролю за качеством и осуществлением приемку работ
по благоустройству дворовых и общественных территорий в муниципальном
образовании «Старомайнское городское поселение» Старомайнского района
Ульяновской области.

2. Задачи и функции Совета

2.1 .Основными задачами и функциями Совета является контроль за ка
чеством и осуществлением приемку работ по благоустройству дворовых и
общественных территорий в муниципальном образовании «Старомайнское
городское поселение» Старомайнского района Ульяновской области.

2.2. Совет контролирует качество и осуществляет приемку работ по бла
гоустройству дворовых, общественных территорий.

4. Состав и порядок организации работы Совета

4.1. Контроль качества и осуществление приемку работ по благоустрой
ству дворовых, общественных территорий проводится в соответствии с гра
фиком, утвержденным председателем Совета, и устанавливающим срок за
вершения работ всех подлежащих благоустройству дворовых и обществен
ных территорий (далее - график).

В графике указывается дата, время и место проведения приемки работ.
4.2. Контроль качества и осуществление приемки работ по благоуст

ройству дворовых, общественных территорий проводится путем натурально
го обследования территории и установленных на ней элементов.

4.3. По результатам осмотра дворовой, общественной территории со
ставляется акт приемки выполненных работ по благоустройству дворовой,
общественной территории в рамках муниципальной программы «Создание
комфортной среды в муниципальном образовании «Старомайнское городское
поселение» на 2018 -  2024 годы».

4.4. Составление и регистрация актов приемки выполненных работ по
благоустройству дворовой, общественной территории осуществляется секре
тарем Совета.

4.5. Совет создается постановлением Администрации муниципального
образования «Старомайнский район».

Состав Совета утверждается и изменяется постановлением Админист
рации муниципального образования «Старомайнский район».

4.6. Совет формируется в составе:
- председателя Совета;
- секретаря Совета;
- членов Совета.
4.7. Формы и методы работы Совета устанавливаются его председате

лем.
4.8. Председатель Совета утверждает график обследования всех подле

жащих благоустройству дворовых и общественных территорий и руководит
деятельностью Совета, несет персональную ответственность за выполнение
возложенных на Совет задач.

4.9. При невозможности присутствия члена Совета на заседании Совета
по уважительной причине (отпуск, болезнь, командировка) он обязан забла
говременно известить об этом председателя Совета. В случае отсутствия чле
на Совета его полномочия осуществляет лицо, исполняющее его обязанности
по должности.

4.10. Заседания Совета проводятся по мере необходимости.
4.11. Заседания Совета ведет председатель Совета.
4.12. Деятельность в составе Совета осуществляется на безвозмездной

основе.
4.13. Организация работы Совета возлагается на секретаря Совета, в

обязанности которого входит:
- подготовка материалов к заседанию Совета;
- созыв заседания Совета;
- составление и регистрация актов приемки выполненных работ по бла

гоустройству дворовой, общественной территории;

4
- ведение протокола заседания Совета;
- хранение актов и протоколов заседания Совета и иных документов.
В отсутствие секретаря Совета его обязанности исполняет другой член

Совета, назначенный председателем.
4.14. Решение Совета принимается путем открытого голосования про

стым большинством голосов, а в случае равенства голосов решающим явля
ется голос Председательствующего. Итоги каждого заседания оформляются
протоколом, подписанным всеми присутствующими на заседании членами
Совета.

4.15. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутст
вует более половины членов Совета.

Ход заседания Совета фиксируется в протоколе, который оформляется
в течение двух рабочих дней после проведения заседания, подписывается
председателем Совета и секретарем.

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24Л0.2019 № _____770

Экз. №

р.п. Старая Майна

О внесении изменения в постановление Администрации муниципального
образования «Старомайнский район» от 08.06.2018 № 326

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера
ции» Администрация муниципального образования «Старомайнский район»
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменение в постановление Администрации муниципального
образования «Старомайнский район» от 08.06.2018 № 326 «О создании Обще
ственного совета по контролю за качеством и осуществлением приёмки работ
по благоустройству дворовых и общественных территорий в муниципальном
образовании «Старомайнское городское поселение», изложив состав Обще
ственного совета по контролю за качеством и осуществлением приёмки работ
по благоустройству дворовых и общественных территорий в муниципальном
образовании «Старомайнское городское поселение», утверждённый постанов
лением, в следующей редакции:

«УТВЕРЖДЁН

постановлением
Администрации

муниципального образования
«Старомайнский район»

от 08.06.2019 № 3 26

2
Состав Общественного совета по контролю за качеством

и осуществлением приёмки работ по благоустройству дворовых и
общественных территорий в муниципальном образовании

«Старомайнское городское поселение»

Председатель совета:
Ильин П.Ю. - председатель Общественной палаты муниципально

го образования «Старомайнский район» (по согла
сованию).

Секретарь совета:
Паршикова Г.М. - специалист (по благоустройству) Отдела благо

устройства Муниципального учреждения «Управ
ление делами» муниципального образования «Ста
ромайнский район» (по согласованию).

Члены совета:
Полнякова Л.А. - заместитель председателя Совета собственников

жилья жилищно-коммунального хозяйства муници
пального образования «Старомайнский район» Уль
яновской области (по согласованию);

Регентова М.А. - заместитель председателя Совета по вопросам об
щественного контроля муниципального образова
ния «Старомайнский район» (по согласованию).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муници
пального образования «Старомайнский район» от 06.09.2018 № 483 «О внесе
нии изменения в постановление Администрации муниципального образования
«Старомайнский район» от 08.06.2018 № 326».

3. Обнародовать настоящее постановление посредством размещения его
на официальном сайте Администрации муниципального образования «Старо
майнский район», информационном стенде в здании Администрации муници
пального образования «Старомайнский район».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального об
народования.